pREFETTURA Do MUNIcÍplo og ¡ui,luttÍ

DECRETO N".3I.223. DE 26 DEABRILDE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO IT¿LWICiPIO DE JUNDIAI,
ESTADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAS ernmutçÕEs LEcAIs
ESIECIALMENTE AS euE LHE sÃo coNrpntDAs IELA LEr N" 96s7, DE tJ DE
DEZEMBRO DE202I,ART.4", g 2", E DALEI 4.320164,ART.43, $ 1", INC III.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA ne cRÉoTTo ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
EUUIEÇEO OE OOTEçÃO ONçNVpNIÁRIE, PARA ATENDER DESPESAS COM O TERMO
ADITIVO, RELATIVo A PRoRRoGAÇÂo B neeRcrueçÃo eo couvÊNlo N" 05/2021 ENTRE o
l,ttlt{tciplo on ¡uNonf E A FACULDADE DE MEDTcTNA ns ¡uNnt¡Í/HosprrAl u¡,uvpnsttÁRlo.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA. PROCESSO N" SEI47IOI2O21.
REF. solrcrrAçÃo ser - UNTDADE nB crsr¿o or nnouoçao o¡ seúos
CONSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA o¡ cnÉorro ADrcroNAL sUpLEMENTAR poR
ANUIEÇÃO DE DOTAÇÃO ONçAVENTÁNrE, PARA ATENDER DESPESAS COM O TERMO
ADITIVo, RELATIVO A PRoRRoc¡ÇÃo r Rep¡cruaÇÃo eo coNvÈNro N" 05/2021 ENTRE o
l¡txlcÍpIo op ¡LrNonÍ E A FACULDADE DE MEDIcINA nB ¡uNolei/HospITAL t-rttIvBRstrÁRto.
SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO N' SEI 4710/2021.
REF. solrcrrAçÃo eza - FAcULDADE DE MEDICTNA oB ¡uN¡nÍ

DECRETA¡

ART. 1" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do vrrNtcipto, utr¡ cRÉono ADI6I9NAL
SUPLEMENTAR-AUTARQUIA NO VALOR DE R$ 6.107.199,26 (SEIS IT¿IIHÕBs cENTo E SETE MIL cENTo
E NovENTA E NovE REArs E vrNTE E sers cENTAVoS) NA(s) ooreçÃo1oes¡:

51.01.10.302.0191.8516 lvteNurnNc¡o E MODERNTZACÃ) Do HospITALuMveRsrrÁRlo
3,3,50.39,00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

OOOO PROPRIA

6.t07.t99,26

TOTAL,...R$ 6.107.199,26

ART. 2" . A COBERTURA DO CNÉPITO DE QUE TRÀTA O ART. 1" FAR-SE.Á COM O(S)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - lnulaÇÃo PARCIAL DA(s) SEGUINTE(s) ooreÇÃo(ons) Do 9RÇAMENT6
VIGENTE:

I4.01 . I O.3O I .O I 9I .1201 CONSTRUCÕES. ADEoUACÕES E AMPLIACÕES DAs UNIDADES DA ATE
4.4.90.39.00 ourRos sERV TERCEIRoS-PESSoA ¡uRÍolca

OOOO PROPRIA

R$ 2.907.t99.26

R$

14.01.1 0.302.01 91. 1 066

4.4.90.51.00

0000

¿tr¡pr.l¡,cÄo DA REDE on uncÊucle e evpRcÊNcre
oBRAS B lNstelecÕBs
PROPRIA

R$ 3.200.000.00

6.107,t99,26

Página I dc 2

TOTAL.,,.R$

pREFErruRADo MuNrcÍpro nu ¡unnnÍ

Decreto N. 31.22312022

ART.3" - ESTE DECRETO ENTRAEMVIGORNA DE luelrceçÃo.

LUV MACHADO

MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE cpsrÃo DA cASA crvrl DA pREFEITURA Do
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS þrÈs os ABRIL Do ANo DE DoIS MrL E vrNTE E
DOIS,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA IJNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 do 2